интервала (в днях)

15 60 135 270 -

6. Временной коэффициент (360-

стр.5)/360

0,96 0,83 0,63 0,25 -

7. Изменение чистого процентного

дохода

(2463) 42 375 33

8. Совокупное изменение чистого

процентного дохода

   (2 013)

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности к риску изменения

справедливой стоимости, проведенный на основе изменений, которые были обоснованно

возможными в отношении ценных бумаг с фиксированной процентной ставкой. Степень этих

изменений определяется руководством. Анализ чувствительности представляет эффект

увеличения на 1%, уменьшения на 1% процентных ставок, действующих на отчетную дату, на

капитал Банка при допущении, что изменения происходят в начале финансового года, после

чего ставки остаются неизменными в течение всего отчетного периода, при этом все прочие

факторы считаются неизменными.

ОАО «ПАРИТЕТБАНК»

ПРИМЕЧАНИЯ К ГОДОВОЙ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА
(в тысячах белорусских рублей)

84

   31 декабря 2023  31 декабря 2022

 Ставка

процента

Ставка

процента

Ставка

процента

Ставка

процента

 +1% -1% +1% -1%

Ценные бумаги (1 215) 1 386   (2 617)   2 962

Чистое влияние на капитал (911) 1 040   (1 963)   2 222

Руководство Банка осуществляет мониторинг процентной маржи и считает, что Банк не несет

существенного риска изменения процентной ставки и соответствующего риска в отношении

денежных потоков. По оценкам Банка уровень процентного риска оценен как «средний».

13. ПОЯСНЕНИЯ К ОТЧЕТУ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Отчет о движении денежных средств Банка за 2023 год составлен с учетом требований НСФО

7 «Отчет о движении денежных средств» и в соответствии с законодательством Республики

Беларусь и раскрывает информацию о воздействии операционной, инвестиционной и

финансовой деятельности Банка на величину его денежных средств и их эквивалентов (далее –